
 
Città di Ginosa 

 C.A.P. 74013 - Provincia di Taranto  - cod. ISTAT  073007 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

N. 206 Del reg.  Data 28-09-2021       
COPIA 

 

 

OGGETTO: 
 

Relazione Performance 2017. Approvazione 

 
L’anno  duemilaventuno  il giorno  ventotto del mese di settembre, con inizio alle ore 11:15, convocata nelle forme prescritte, si è 

riunita la Giunta Comunale, in videoconferenza, ai sensi dell’art. 3, comma 3 del Regolamento per il funzionamento della Giunta 

Comunale.   

 

Alla trattazione dell’argomento riportato in oggetto risultano presenti o assenti i Signori di seguito indicati:   

 Presenti/Assenti  
 

PARISI Vito  Presente SINDACO 

PICCENNA Nicola  Presente ASSESSORE 

LIPPOLIS Romana Maria  Assente ASSESSORE 

BITETTI Emiliana  Presente ASSESSORE 

GIGANTE Domenico  Presente ASSESSORE 

RICCIARDI Nunzio  Presente ASSESSORE 
    

    

    
Il collegamento audio-video avviene mediante l’utilizzo di apposita piattaforma, e se ne avvalgono anche coloro che sono presenti 

nella sede comunale, in ossequio alle prescrizioni vigenti di distanziamento sociale quale misura per fronteggiare l’emergenza da 

COVID-19. 

Assiste in collegamento audio–video dalla medesima piattaforma il  Segretario Generale dott.ssa  Maria Costantina IEVA che 

provvede alla redazione del verbale. 

Accertata la presenza e constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. Dott. Vito PARISI nella sua qualità di SINDACO, 

assume la presidenza della seduta. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la proposta di deliberazione in oggetto e visti i pareri espressi ai sensi e per gli effetti di cui all’art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 

n. 267 quali risultano dal documento allegato alla presente deliberazione; 

Ritenuta la stessa sufficientemente motivata e condividendo e facendo proprio senza riserve il contenuto della medesima alla quale 

integralmente si rimanda anche per quanto riguarda i riferimenti normativi; 

Con voti espressi per appello nominale, favorevoli ed unanimi  
 

DELIBERA 
 
Di approvare la proposta di seguito trascritta stabilendo che le premesse e gli allegati sono parte integrante e sostanziale della 

deliberazione. 

Di dichiarare la stessa, in relazione all’urgenza di provvedere agli adempimenti conseguenti, con separata unanime votazione, 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L.gs 18 agosto 2000 n. 267. 
 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

ASSESSORE  PROPONENTE: GIGANTE Domenico 

ISTRUTTORIA: SINDACO 
 

Richiamato l’art. 10, comma 1, lett. b, del Decreto Legislativo 27/10/2009 n. 150, in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 

amministrazioni, secondo cui ogni ente adotta annualmente la relazione sulla performance che 

evidenzia, a consuntivo, i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi 

programmati ed alle risorse, e che detta Relazione annuale, approvata dall'Organo di indirizzo 

politico-amministrativo è validata dall'Organismo indipendente di valutazione (O.I.V.);  

Tenuto conto che a norma dell'articolo 14 comma 4, lettera e), del Decreto menzionato, 

l'Organismo indipendente di valutazione (O.I.V.) dell’Ente propone all'Organo di indirizzo politico-

amministrativo, la valutazione annuale dei dirigenti di vertice e visto il verbale n. 16 del 4/8/2021, 

contenente la proposta di valutazione delle performance individuali dei Responsabili dei Servizi di 

questo Ente;  

Vista la allegata Relazione sulla Performance 2017;  

Preso atto che il verbale n. 16 del 4/8/2021 dell’Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.):   

• riporta il seguente giudizio circa il raggiungimento degli Obiettivi assegnati:   

- 68,9% degli Obiettivi del Settore I - Area Affari Generali  

- 80% degli Obiettivi del Settore II - Demografici 

- 68% degli Obiettivi del Settore III - Polizia Locale 

- 68,75% degli Obiettivi del Settore IV - Area Economico finanziaria 

- 87,2% degli Obiettivi del Settore V - Servizi Sociali e Ambito  

- 88% degli Obiettivi del Settore VI - Lavori Pubblici  

- 69,55% degli Obiettivi del Settore VII - Urbanistica  

• attribuisce a ciascuno il seguente punteggio (Risultati di performance individuale conseguiti da 

ogni Responsabile di Settore):    

- dott. Nicola Bonelli Responsabile Settore I - Area Affari Generali punti 76,73/100 

- dott.ssa Anna Rizzi Responsabile Settore II - Demografici punti 84,5/100 

- dott. Antonio Costantino Responsabile Settore III - Polizia Locale punti 74,60/100 

- dott.ssa Anna Rizzi Responsabile Settore IV - Area Economico finanziaria punti 76,63/100 

- dott.ssa Rosa Pizzulli Responsabile Settore V - Servizi Sociali e Ambito punti 88/100  

- ing. Giovanni Zigrino Responsabile Settore VI - Lavori Pubblici punti 88,60/100 

- arch. Cosimo Venneri Responsabile Settore VII - Urbanistica punti 77,18/100 

• valuta in punti 75,77 la Performance organizzativa complessiva della struttura 

amministrativa individuata dalla media del grado di raggiungimento degli obiettivi 

(limitatamente alla pesatura degli stessi obiettivi su base 100) di ogni singolo Settore (1° Sett. 

68,9 +2° Sett. 80 + 3° Sett. 68+ 4° Sett. 68,75+5° Sett. 87,2 +6° Sett. 88,00 + 7° Sett. 69,55) = 

530,40: 7; 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

Vista la Deliberazione consiliare numero 16 del 30/03/2017 di approvazione del Documento 

Unico di Programmazione 2017 – 2019;  

Vista la Deliberazione consiliare numero 27 del 21/4/2017, di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2017-2019;  

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 144 del 5/7/2017, avente ad oggetto “Art.169 

del D. Lgs. 267/2000. Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 

2017 e del Piano Performance 2017 – 2019.”;  

 

Ricordato che con deliberazione della Giunta comunale n. 399 del 23 dicembre 2011 è stato 

approvato il sistema di misurazione e valutazione della performance, che ha trovato la sua prima 

applicazione relativamente alla valutazione per l'anno 2012, e che è stato da ultimo modificato 

con la deliberazione GC n. 244 del 28/10/2014;  

 

Dato atto che la validazione della Relazione, ai sensi dell'articolo 14, comma 6 del Decreto, è 

condizione inderogabile per l'accesso agli strumenti premiali adottati dall'Ente; 

 

Visti: 

• il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

• il D.lgs. 27/10/2009 n. 150; 

• lo Statuto comunale; 

 

Acquisiti ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000, i pareri di regolarità tecnica e 

contabile;  

 

 

PROPONE 

 

 

1) di approvare per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono integralmente riportate, 

la proposta di valutazione annuale dei Responsabili dei Servizi dell’Organismo indipendente 

di valutazione (O.I.V.) risultante dal verbale n. 16 del 4/8/2021 e l’allegata Relazione sulla 

Performance dell’anno 2017.  

2) di trasmettere copia della presente delibera all'Organismo Indipendente di Valutazione 

(O.I.V.), per la validazione di cui all’art. 14, c. 4, lettera c, del Decreto Legislativo 

27/10/2009 n. 150.  

3) di dare atto che, intervenuta la validazione dell’Organismo indipendente di valutazione 

(O.I.V.)  l'ufficio di segreteria provvederà alla pubblicazione della Relazione sulla 

Performance anno 2017 sul sito istituzionale del Comune e il Responsabile dell’Area 

Economico - Finanziaria darà corso alla liquidazione della indennità di risultato anno 2017 a 

favore dei Responsabili di Settore.  

4) di dichiarare, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.34, 

comma 4, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.  

 

 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

 

PARERI OBBLIGATORI 

Ai sensi dell’art. 49 D. Lgs.18 Agosto 2000, n. 267 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA TECNICA 

Visto si esprime parere Favorevole 

 

Ginosa 28-09-2021 

Il Responsabile Area Economico Finanziaria 

Rag. Battista Perugino 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA CONTABILE 

Visto, si esprime parere Favorevole 

 

 

Ginosa 28-09-2021 

 

Il Responsabile Area Economico Finanziaria   

Rag. Battista Perugino 

 

 

 

 

Di quanto sopra è stato redatto il presente verbale che, previa lettura, viene sottoscritto digitalmente come segue: 

 

IL PRESIDENTE   IL SEGRETARIO 
f.to Vito PARISI  f.to Maria Costantina IEVA 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA 
 

 

Ai sensi del T.U.E.L. N° 267 del 18/08/2000  

 

- CHE la presente deliberazione: 

 

[  ] è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line in data 29-09-2021 al n. 2885 

 

[  ] E’ stata comunicata, in elenco n. 28606  in data 29-09-2021 ai signori  

     Capigruppo consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U.E.L. N°267 del 18.08.2000  

 

 

- CHE la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 28-09-2021 

  

[S] perché dichiarata immediatamente eseguibile Art 134,comma 4,T.U.E.L.N°267 del 18.08.2000  

 

[  ] decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio on line Art. 32, comma 5, legge n. 69/2009 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Dalla Sede Municipale, Lì 29-09-2021  Dott. NICOLA BONELLI  

 

 


